Av. Florentino Avidos, 40, Centro, Viana, ES - CEP: 29.130-065 - Tel.: 27- 999201748 / 3255-2769
e-mail: wesley.pires@viana.es.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA
Estado do Espírito Santo

Plenário João Paulo II

Viana, 10 de junho de 2024.

INDICAÇÃO Nº 167/2024

Ao Exmo. Sr. Prefeito

WANDERSON BORGHARDT BUENO

Assunto: Sugere que solicite junto à Secretaria competente, os serviços de tapa buraco,

na Avenida Espírito Santo, bairro Vila Bethânia, Viana-ES.

INDICO, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, nos termos do art. 23, inciso XIV da Lei

orgânica do Município c/c os arts. 178 e 179, do Regimento Interno da Câmara Municipal

de Viana, que providencie junto ao setor competente solução do problema abaixo

enfatizado:

JUSTIFICATIVA

A presente propositura visa atender a solicitação da população, no sentido de se realizar o

serviço de tapa buraco, na Avenida citada, na esquina da Igreja Católica, visto que o

buraco no meio da via tem gerado riscos de acidentes no local, pois está se abrindo uma

cratera.

Ante o exposto, considerando a gravidade da situação, solicitamos que seja feito o

serviço, para garantir a segurança da população de Viana, bem como, para evitar a

ocorrência de acidentes.

Atenciosamente

WESLEY PEREIRA PIRES

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300036003100330032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300036003100330032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Av. Florentino Avidos, 40, Centro, Viana, ES - CEP: 29.130-065 - Tel.: 27- 999201748 / 3255-2769
e-mail: wesley.pires@viana.es.leg.br

Vereador - PL

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300036003100330032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300036003100330032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300036003100330032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200300036003100330032003A005000

Assinado eletronicamente por Wesley Pereira Pires em 10/06/2024 15:32

Checksum: 71B774BBC86375C2D86333A93132D37B202D88F9FD6E0A35EC56CE480FBF4A87

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300036003100330032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.